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Spørgsmål 

Vil ministeren redegøre for beskatningsreglerne for opvarmede pools? Der ønskes en 

gennemgang af samtlige skatter og afgifter, der betales efter de nuværende regler, og hvad 

det nuværende provenu og den nuværende klimaeffekt skønnes til ved disse skatter og af-

gifter. Ministeren bedes desuden redegøre for andre landes eventuelle beskatningsmodel-

ler af swimming pools. 

 

Svar 

Der kan anvendes forskellige opvarmningsformer til opvarmning af vandet i en swim-

mingpool, som fx elektricitet, solenergi, jordvarme eller en brændeovn.   

 

Elektricitet anvendt til opvarmning af swimmingpools beskattes efter de almindelige reg-

ler i elafgiftslovens § 6. Det medfører, at der for opvarmning af swimmingpools i ferielej-

ligheder til eget brug, sommerhuse og helårsboliger, der opvarmes ved elektricitet, betales 

en afgift på 0,8 øre pr. kWh af den del af forbruget, der overstiger 4.000 kWh. For for-

brug af elektricitet til opvarmning af swimmingpools i øvrigt betales 76,1 øre pr. kWh i 

2024. 

 

Elektricitet, som er fremstillet på elproduktionsanlæg ved anvendelse af vedvarende ener-

gikilder i form af fx solenergi, er afgiftsfritaget, hvis det direkte forbruges af elproducen-

ten eller af en lejer i en udlejningsejendom, når anlægget er placeret i forbindelse med 

udlejningsejendommen, og den udlejede ejendom udlejes af elproducenten. Det gælder 

også i forhold til elektricitet der forbruges til opvarmning af swimmingpools.  

 

Der betales endvidere afgift af ledningsført vand, der forbruges her i landet efter vandaf-

giftsloven.  

 

Skatteministeriet kan ikke give konkrete tal for provenuer af afgifter på elektricitet og 

vand anvendt til forbrug af opvarmede swimmingpools. Dette skyldes, at Skatteministe-

riet ikke har data over forbruget af opvarmede swimmingpools. 

 

Beskatningen af elektricitet anvendt til opvarmning af swimmingpools begrænser forbru-

get af opvarmede swimmingpools i forhold til en situation, hvor elafgiften ikke var gæl-

dende. Betydningen heraf for Danmarks CO2-udledning er umiddelbart ikke nævnevær-

dig. VE-andelen i det danske elforbrug skønnes i Klimastatus og -fremskrivning 2023 at over-

stige 100 pct. i 2030, hvilket er udtryk for et overskud af VE-baseret elproduktion i det 

danske elsystem ift. elforbruget, og andelen af fossile brændsler i dansk elproduktion 

skønnes samtidig reduceres til 0,1 pct. i 2030. Omstillingen til grøn elproduktion under-

støttes bl.a. af, at klimabelastning ved elproduktion vil være beskattet via CO2-afgift, jf. 

Aftale om Grøn skattereform for industri mv.  

 

Skatteministeriet har ikke kendskab til andre landes eventuelle beskatningsmodeller af 

swimmingpools. 
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